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TRÆNERENS OPGAVER. 
 
En træner i KB’s Ungdomsafdeling skal  

 Være ansvarlig for den sportslige udvikling med reference til klubbens overordnede spilkoncept.  
 Være medansvarlig for den sportslige udvikling og den sociale trivsel i afdelingen og afdelingerne imellem.  
 Varetage træningen af sit hold i henhold til målsætning og træningsplan, dvs.:  

Ø Skabe et miljø, der tiltrækker og fastholder børn og unge, 
Ø Vejlede og dygtiggøre den enkelte spiller, både sportsligt og menneskeligt. 

 Afstikke linjerne for "god opførsel" hos spillerne, således de repræsenterer KB bedst muligt.  
 I sit ordvalg og sin opførsel være et godt eksempel for sine spillere.  
 I samarbejde med holdlederen, tilsige spillerne til kamp.  
 Lede sit hold under kamp.  
 Udpege en anfører.  
 Medvirke til at der skabes et frugtbart forhold spillere, trænere, ledere og forældre imellem.  
 Arrangere træningslejre, stævner og andre sociale arrangementer i samarbejde med afdelingsleder og holdleder.  
 Sørge for at dygtiggøre sig gennem uddannelse internt og eksternt.  
 Deltage i træner-, afdelings-, spiller- og forældremøder.  
 Lave målsætning for det enkelte hold - i overensstemmelse med hele truppens, afdelingens og klubbens målsætning - i samarbejde 

med Ungdomskonsulenten.  
 Stille materialer og mål plads efter træning. Det vil det spare tid for de efterfølgende hold, og gøre bane plejen meget lettere. 
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AFDELINGSLEDERENS OPGAVER. 
 
Afdelingsleder har ansvar for  
 

 Information og kommunikationen imellem bestyrelsen og afdelingerne, samt mellem afdelingerne indbyrdes,  
 Afholdelse af afdelingsmøder eller på anden måde at gøre sig synlig,  
 At sikre, i samarbejde med trænerne og holdlederne, at afdelingens trivsel opretholdes.  
 Information til bestyrelsen om hændelser af afgørende betydning for afdelingens trivsel.  
 Halvårligt at rapportere afdelingens status (antal spillere, antal hold.)   
 At ind- og udmeldelser behandles efter gældende procedure,  
 At trænere/holdledere/spillere får stillet de nødvendige materialer til rådighed (spilletøj, bolde, baner, kegler, træningstider osv.),  
 Efter sæsonafslutning i samarbejde med trænerne og holdledere at registrere samtlige sportsrekvisitter - herunder også spilletøj. 
 I det omfang det tidsmæssigt vil være muligt at overvære træning og kampe i afdelingen.  

 
Endvidere skal afdelingslederen - sammen med trænere – holdledere 
 

 Påtage sig ansvar for den sociale trivsel i afdelingen,  
 Indkalde til - samt arrangere diverse møder i afdelingen (forældre-, spillermøder),  
 Være ansvarlig for kommunikation i forhold til forældrene,  
 Arrangere træningslejre, ture, stævner mm.  

 
Desuden skal afdelingsleder - sammen med Bestyrelsen og Ungdomskonsulent  

 
 Løse interne problemer i afdelingerne (trænerkonflikter, forældreindsigelser mm.). 
 Kan være behjælpelig med indstilling af nye trænere/ledere. 
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HOLDLEDERENS OPGAVER. 
 
En holdleder KB’s Ungdomsafdeling skal  
 

 Medvirke til at der skabes et godt trænings- og kampmiljø, således at den enkelte spiller kan udvikle sig.  
 I et omfang, der er afstemt med træneren være til stede under træning. 
 Deltage i afdelings-, spiller- og forældremøder.  
 Virke som praktisk/administrativ leder for holdet - efter nærmere aftale med trænerne - dvs.  f.eks. 
Ø Afhente, udlevere, indsamle og arrangere vask af spilletøj. 
Ø Sørge for det praktiske ved kampe, som f.eks. vanddunke, lægetaske,  

efter alle kampe - både ude og hjemme.  
Ø Sørge for at omklædningsrum er rengjort efterkamp 
Ø Udfylde holdkort og sørge for indrapportering af resultat. 
Ø Føre statistik over holdets kampe. 
Ø Arrangere kørselsordning. 
Ø Være linjevogter under kamp, 
Ø I samarbejde med træneren, at sørge for information til forældre og spillere, Lave PR for holdet- skrive på KB’s 

hjemmeside.  
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Trænerråd 
At sikre mål, handling og resultat 

 At der er sammenhæng mellem Den Blå Tråd og den udførende del 
 At trænere, holdledere og afdelingsledere har de fornødne værktøj/uddannelse til at løse gruppeårgangenes 

udfordringer. 
 At trænerstaben er bemandet i forhold til kravene på de enkelte årgange. 
 At holdene per årgang fungerer med op og nedtræning 
 At holdene årgangene imellem fungerer med op og nedtræning 
 At trænerudvikling afspejler de krav der stille til holdene 

 
v Der afholdes månedlige møde med årgangene, der skal sikre mål, handlinger og resultat (aftales internt) 

 
 Trænerrådet er i besiddelse af de fornødne kvalifikationer (kursus) og kompetencer (i praksis) til at nå målene 
 Trænerrådet aftaler indbyrdes hvem der er ansvarlige for de forskellige opgaver 
 Trænerrådet er beslutningsdygtig på det sportslige område 
 Trænerrådet er ansvarlig for ansættelser og kontraktlige forpligtelser af trænere 
 Er repræsenteret I FSK-Elite projektet. 

 
 Sportschef og Talentchef 
 Afdelingsledere på yngste til og med U9, U10-U13, U14-U17 
 Den Blå Tråd opdateres løbende 
 Indgår i FSK-samarbejdet 
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Talentansvarlig	-	Talentchef	
 
Er ansvarlig for:  
 

 Indarbejdelse af spilkoncepter i Ungdomsafdelingen - defineret som pige- og drengeungdom i aldersgrupperne 5 til 17 år drenge – 5 
til 15 år piger 

 Indstilling og uddannelse af ungdomstrænere - herunder fastlæggelse af interne træner-seminar. 
 I samarbejde med trænerne, at indstille spillere til talenttræning 

.  
Den talentansvarlige skal endvidere deltage i trænerråd, og afdelingsmøder. Medvirke til i, samarbejde med trænerne, at udvælgelse 
træningsture og træningslejre. 
Den talentansvarlige forpligtes til at være på Kolding Boldklub mindst 3 træningsdage om ugen. 
 
Sportschef 
 

 Økonomi ansvarlig for den sportslige del af ungdomsafdelingen 
 Administrativ ansvarlig for den sportslige del af ungdomsafdelingen 
 Ansvarlig for træneransættelse i ungdomsafdelingen. (I samarbejde med talentchefer og afdelingerne) 
 Sportslig og administrativ kontakt til DBU 
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